
COMUNE DI POLLINA
PROVINCIA PALERMO

DETERMINAZIONE  N.11 DEL   27/03/2014
INCARICO  PROFESSIONALE  DI ASSISTENTE SOCIALE PER  PER UN ANNO  

IL SINDACO

PREMESSO:
-che il servizio sociale, ai fini  dell'adempimento delle funzioni assegnate per legge, si torva
sempre  più  spesso  ad  affrontare  problematiche  strettamente  correlate  ai  servizi  socio-
assistenziali;
-che l'Amministrazione Comunale, in attuazione della Legge Regionale n.22/86 di riordino
dell'assistenza ed in conformità al proprio modello dei servizi socio-assistenziali  intende
pervenire all'integrale sviluppo della persona mediante l'utilizzazione delle risorse esistenti
sul territorio;
-che nei confronti dei cittadini bisognosi, l'Amministrazione Comunale intende assicurare
una  dignitosa  condizione  di  vita  cercando  di  offrire  loro  una  assistenza  qualitativa  e
quantitativa continua;
-che a  questo Ente  pervengono,  con sempre maggiore  frequenza,  specifiche richieste  di
intervento in campo sociale, sia da parte di cittadini, sia da parte di altre Istituzioni( ASL-
Tribunale  dei  Minori  ecc),  che per  la  specificità  e la  particolarità  delle  problematiche ,
necessitano  di  essere  trattati  da  figure  professionali  specialistiche,  quale   quella
dell'Assistente Sociale;
CONSIDERATO:
-che si  rende indispensabile  predisporre  interventi  secondo i  principi,  le  conoscenze e  i
metodi propri della professione, atti a  favorire l'autonomia delle persone nell'affrontare i
problemi personali e sociali, aiutando gli utenti ad utilizzare in modo costruttivo le risorse
disponibili, intervenendo  nei confronti degli individui, gruppi e famiglie al fine di prevenire
e risolvere  situazioni di bisogno;
-  che nella  dotazione organica  dell'Ente  non esistono figure  professionali  dotate  di  una
preparazione  capace  di  garantire  la  funzionalità  dell'ufficio  servizi  sociali  e  fornire  le
prestazioni specialistiche richieste;
-ravvisata la necessità di provvedere al conferimento di apposito incarico professionale;
-che   con nota prot.n.2617 del 25/03/2014, è stata chiesta  alla dott. ssa Bisconti Concetta,
di Pollina,  la disponibilità ad assumere l'incarico alle condizioni contenute nel disciplinare
allegato alla stessa;
-che la predetta ha dato la propria disponibilità giusta nota prot.n.2643 del 26/3/2014;
-che  le  comprovate  capacità  professionali   della  dott.ssa  Bisconti  Concetta  sono  note
all'Amministrazione Comunale poiché negli anni  ha fattivamente collaborato con questo
Ente;
-Visto il  disciplinare di  incarico  che stabilisce  termini e  condizioni  per l'affidamento
dell'incarico professionale di assistente sociale;



-Viste le norme di legge che regolano la materia;

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa:
-conferire  l'incarico  professionale  di  Assistente  Sociale   ai  sensi  dell'art.2229 e  ss.  del
Codice Civile, alla dott.ssa Bisconti Concetta nata a  Solingen il 3/2/1974 e residente in
Pollina,  Piazza  G.C.Alberto  Dalla  Chiesa  n.10,  C.F.  BSC  CCT  74B43  Z112I  e   P.I
06296400820 iscritta all'Albo Regionale degli Assistenti Sociali  della Regione Sicilia al
n.4395 dal 9/11/1998, per anni uno decorrente dalla sottoscrizione del disciplinare d'incarico
allegato  alla  presente  per  farne parte  integrante  e  sostanziale  e  per  il  compenso   di  €
4.900,00 IVA compresa .
-di impegnare la somma di € 4.900,00 all'intervento cod. 1100403    cap. 1690 del redigendo
bilancio comunale 2014.
-Di liquidare il compenso pattuito a seguito di riscontro dell'espletamento dell'incarico nelle
sue varie fasi, e  in ogni caso previa presentazione di regolare fattura.
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on.line e  sul sito
web del Comune di Pollina.
Di demandare al Responsabile del Primo Settore dell'Ente l'adozione degli atti gestionali
conseguenti,  scaturenti dalla presente.

IL SINDACO
( on.le Magda Culotta)


